
 Servizio Sanitario Nazionale 
REGIONE BASILICATA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 

  Via Montescaglioso - Matera 

pag. 1 - 4 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

DELL’ U.O. ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 
                     

             

 

OGGETTO: Adesione Convenzione CONSIP STAMPANTI 16 - LOTTO 5 – Toner per  stampanti 

Brother MFC L6800 – CIG: ZDF3224AEE 

 

DESCRIZIONE                                                                                       

Documenti integranti il provvedimento 

Data Allegati n. 

    

 

Si attesta che la spesa di € 5.064,00 oltre I.V.A relativa alla presente determinazione costituisce: 

x  COSTO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 2021 

    INCREMENTO PATRIMONIALE 

e che la spesa stessa rientra nelle previsioni di budget dell’U.O. proponente  -  conto economico/patrimoniale 

CE.COPRO.ACBEN.02.04 del bilancio anno 2021, attribuibile alla struttura: magazzino economale – Sede 

Centrale ASM  - centro di costo/responsabilità   202_01_01_04_02 

 

 

 

 

 

 

 

U.O. ECONOMICO - FINANZIARIA 

Si riscontra la corretta imputazione contabile della spesa proposta dall’U.O. di cui sopra. 

                                       
                                   

                                                                                  Il Dirigente dell’U.O.  

                                                                                   Economico – Finanziaria 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                        

                       

DEL   /   /      N.     

 

 

Il Dirigente dell’U.O. 

Economato e Provveditorato 

 

 

   NON COMPORTA ONERI DI SPESA 

x  COMPORTA ONERI DI SPESA 

X 
 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ 

AMMINISTRATIVA 

Il Direttore  

dell’U.O. Economato e Provveditorato 

 



 

  

pag. 2 - 4 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO  l’art. 4 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive integrazioni e modificazioni; 

 RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale:  

 n. 81 del 19.01.2015, come modificato dalla delibera n. 768 del 18.05.2015, concernente la delega ai direttori 

di struttura complessa e ai responsabili di struttura semplice dipartimentale che siano assegnatari di 

budget, alla adozione di determinazioni dirigenziali nelle materie di competenza; 

 n. 110 del 28.01.2016 “Adozione della firma digitale e della firma grafometrica nelle Deliberazioni e 

Determinazioni: atto di indirizzo ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs 165/2001 - Approvazione modello 

“Deliberazione del Direttore Generale” e modello “Determinazione del Dirigente”, come modificata dalla 

deliberazione n. 781 del 04/08/2017; 

 n. 326 del 05/04/2017 di approvazione del nuovo Regolamento aziendale per l’acquisto di beni e servizi 

sotto soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la deliberazione del 02/02/2018 n. 115  "Piano di rotazione del personale dirigente"; 

 

RICHIAMATE: 

- le deliberazioni n. 394 del 04/06/2021 e n. 409 del 10/09/2021 conferimento incarico di Direttore 

Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Matera alla dott.ssa Maria Mariani e approvazione schema di contratto; 

- la deliberazione n. 270 del 08/04/2021 e n. 291 del 15/04/2021, concernente il conferimento di nomina di 

Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitaria di Matera al dott. Giuseppe Magno; 

- la Deliberazione n. 245 del 22.03.2021, concernente la presa d’atto di nomina e insediamento del Commissario 

con funzioni di Direttore Generale, dell’Azienda Sanitaria Locale di Matera della Dott.ssa Sabrina Pulvirenti; 

-la Deliberazione n. 246 del 22.03.2021, concernente deleghe vigenti del Datore di Lavoro Delegato ed RSPP;  

- la Deliberazione n. 1175 del 23.12.2020 di rinnovo della convenzione con l’ASP per la direzione e lo svolgimento di 

attività dell’UOC Provveditorato-economato, giusta DDG n. 644 del 03.07.2020; 

- la Deliberazione n. 1013 del 09/11/2020 di nomina della Dott.ssa Angela D'Onofrio quale sostituto del Direttore 

Amministrativo;  

- la delibera n. 1044 del 5.12.2018 avente ad oggetto “Modifica deliberazione n. 781/2017- iter   procedimentale 

delle determinazioni dirigenziali – disposizioni urgenti per la semplificazione burocratica e la speditezza 

dell’azione amministrativa”;  

- la deliberazione n. 644 del 03.07.2020, avente ad oggetto: "Deliberazione n.587/2020 concernente convenzione 

con ASP per la direzione e lo svolgimento di attività dell'UOC Provveditorato-Economato - approvazione schema e 
adempimenti conseguenti”; 

 

ATTESO CHE con nota del 20/05/2021 il Responsabile del Magazzino Centrale ASM di Matera ha richiesto 

l’approvvigionamento dei toner per le stampanti Brother MFC L6800 dislocate nei vari UU.OO. dell’ASM di 

Matera, indispensabili allo svolgimento delle attività amministrative; 

 

CONSIDERATO che con Ordine Diretto di Acquisto n. 5082368  del 28/08/2019 - Bando Stampanti 16 – Lotto 5 –

il Responsabile dell’U.O. Innovazioni Tecnologiche ed Attività Informatiche ha provveduto all’acquisto di stampanti 

in Convenzione Consip  su - Bando Stampanti 16 – Lotto 5 “Stampanti e apparecchiature multifunzione a ridotto 

impatto ambientale”;  
 

PRESO ATTO che nota inviata via mail il giorno 19/03/2021 dal Responsabile dell’U.O. Innovazioni Tecnologiche 

è stata richiesta all’U.O. Economato e Provveditorato di procedere all’acquisto in convenzione Consip/MEPA dei 

toner per le stampanti suindicate aderendo alla Convenzione Consip Bando Stampanti 16 – Lotto 5; 

 

DATO ATTO che è attiva la Convenzione CONSIP denominata “STAMPANTI 16 – LOTTO 5 “Stampanti e 

apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale”;  

 

 



 

  

pag. 3 - 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO: 

   dover procedere all’acquisto mediante adesione Convenzione Consip dei toner e, pertanto, autorizzare 

l’adesione alla Convenzione Consip STAMPANTI 16 – LOTTO 5 “Stampanti per uso personale B/N A4, 

unitamente ai servizi connessi, ai materiali di consumo Originali e ai servizi opzionali”; 

 di aderire alla predetta Convenzione mediante l’emissione dell’ordinativo di fornitura da effettuarsi sulla 

piattaforma MePA secondo le indicazioni previste dalla convenzione in parola; 

 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento di acquisto (R.U.P.) il Direttore dell’U.O.C. 

Economato e Provveditorato; 

 

DATO ATTO che per l’adesione alla Convenzione Consip, la spesa relativa alla fornitura di che trattasi rientra nel 

budget di competenza della UOC Economato e Provveditorato ed è pari ad € 5.064,00 oltre IVA da imputare sul 

conto CE.COPRO.ACBEN.02.04 del bilancio anno 2021; 

 

DETERMINA 

 
Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 

1.Di prendere atto della richiesta di acquisto dei consumabili inoltrata via mail il giorno 19/03/2021 dal 

Responsabile dell’U.O. Innovazioni tecnologiche ed Attività Informatiche indispensabili alle stampanti 

acquistate dallo stesso con ODA n. 5082368 del 28/08/2019 nell’ambito della Convenzione CONSIP attiva 

“STAMPANTI 16 – LOTTO 5 “Stampanti e apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale”;  

2.Di autorizzare l’adesione alla Convenzione CONSIP “STAMPANTI 16 – LOTTO 5 “Stampanti e 

apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale”, oper l’acquisto dei relativi consumabili; 

       3.Di dare atto che la spesa relativa alla fornitura di che trattasi rientra nel Budget 2021 di competenza 

       della UOC Economato e Provveditorato per un importo di €  5.064,00 oltre IVA da imputare sul conto 

       CE.COPRO.ACBEN.02.04 del bilancio anno 2021; 

  4.Di trasmettere la presente determinazione: 

          - al Responsabile dell’U.O. Innovazioni tecnologiche ed Attività Informatiche; 

          - U.O.C. Gestione Risorse Finanziarie; 

     5.Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, attesa la necessità di avviare le 

         procedure di l’approvvigionamento sopra richiamati; 

  6.Di disporre, ai sensi del D.L.vo 97/2016, la pubblicazione immediata dei dati contenuti nel 

          presente atto sul sito aziendale – Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

  7.Di dare atto che la documentazione richiamata nel presente provvedimento è agli atti dell’U.O. 

          Proponente. 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

Apparecchiatura e configurazione materiale di consumo Prezzo 

Materiali di consumo aggiuntivi – Capacità di stampa “A” (12.000 
pagine) - N° 1 Toner codice TN-3512 da 12.000 pagine 

€ 50,64 

 

Il Direttore UOC 

 

  

 

L’Istruttore 

 

  



 

  

pag. 4 - 4 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che, in conformità a quanto disposto dall’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e s.m.i., la 

presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria di Matera (ASM), sito 

web www.asmbasilicata.it, e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  

 

 

 

 

                                            

                                          Il Responsabile  

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * * * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole tecniche 

pubblicato nel DPCM 22 febbraio 2013, previsti dall’art.71 del Codice dell'Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 

82/2005). Il documento è sottoscritto con firma digitale (verificabile con i software elencati sul sito dell'Agenzia 

per l'Italia Digitale) e/o con firma elettronica avanzata (firma grafometrica). In caso di stampa cartacea 

l’apposizione della firma digitale o comunque l’indicazione a stampa del soggetto firmatario rendono il documento 

cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art.4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179. 

 

DEL   /   /      

http://www.asmbasilicata.it/

		2021-06-16T10:49:35+0000
	CHITA MICHELA


		2021-06-16T17:10:45+0000
	RINALDI GAETANO


		2021-06-16T17:11:07+0000
	RINALDI GAETANO


		2021-06-16T17:11:55+0000
	RINALDI GAETANO


		2021-06-17T11:37:28+0000
	d'onofrio angela maria


		2021-06-18T10:05:21+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2021-06-18T10:05:48+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2021-06-18T10:06:14+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2021-06-18T10:06:21+0000
	TERLIZZI VINCENZA




